
MUNICIPIO DE VILLANUEVA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
05/nov./2019

 Al 30/sep./2019
10:40 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: MARIO

2019 2018

           ACTIVO

$18,050,886.06   ACTIVO CIRCULANTE

 

$1,376,943.96

$10,401,219.01     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $476,322.82

$15,000.00EFECTIVO $15,000.00

$10,386,219.01BANCOS/TESORERÍA $461,322.82

$6,844,857.82     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $356,350.00

$32,789.05DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00

$6,812,068.77PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $356,350.00

$804,809.23     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $544,271.14

$804,809.23ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $544,271.14

$18,050,886.06Total de Activos Circulantes $1,376,943.96

$10,436,487.13   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$6,104,051.83

$9,185,610.05     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $5,635,646.05

$400,000.00TERRENOS $0.00

$8,085,610.05CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,635,646.05

$700,000.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $0.00

$1,218,998.68     BIENES MUEBLES $456,405.78

$626,328.48MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $73,148.49

$384,994.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $220,000.00

$207,676.20MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $163,257.29

$31,878.40     ACTIVOS INTANGIBLES $12,000.00

$31,878.40SOFTWARE $12,000.00

$10,436,487.13Total de Activos No Circulantes $6,104,051.83

$28,487,373.19Total de Activos

 
$7,480,995.79

2019 2018

           PASIVO

$64,946,190.77   PASIVO CIRCULANTE

 

$55,670,396.40

$33,335,414.64     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $30,133,166.29

$836,061.44SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $861,496.34

$19,679,167.90PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $16,901,691.49

$544,267.13CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,141,516.56

$443,396.88TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $282,940.17

$11,226,669.44RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,339,799.73

$605,851.85OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $605,722.00

$2,688,182.62     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,688,031.12

$2,688,182.62DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,688,031.12

-$3,613,108.76     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO -$3,282,934.67

-$3,613,108.76Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna -$3,282,934.67

$32,535,702.27     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $26,132,133.66

$32,535,702.27OTROS PASIVOS CIRCULANTES $26,132,133.66

$64,946,190.77Total de Pasivos Circulantes $55,670,396.40

$5,457,272.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$11,730,000.00

$5,457,272.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $11,730,000.00

$5,457,272.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $11,730,000.00

$5,457,272.00Total de Pasivos No Circulantes $11,730,000.00

$70,403,462.77Total de Pasivos

 
$67,400,396.40

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

-$41,916,089.55   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

-$59,919,400.61

$17,709,362.06     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$6,597,622.38

-$59,919,400.61     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$53,321,778.23

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

-$41,916,089.55Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
-$59,919,400.61

$28,487,373.22Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$7,480,995.79
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           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$104,777,655.07     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $112,785,345.25

$38,497,686.11     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $80,037,530.43

$22,293,934.52     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $11,746,510.40

$88,573,903.48     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $44,494,325.22

$88,573,903.48     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $44,494,325.22

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$104,777,655.07     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $33,755,940.14

$25,607,102.41     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $5,767,694.29

$24,854,818.90     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $17,620,460.45

$104,025,371.56     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $45,608,706.30

$85,260,237.56     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $47,301,642.13

$80,668,436.09     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $42,840,797.36

$80,502,032.42     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $42,807,773.07


